
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Preisliste 2023 
 

Leistungsinhalte 

Alle Raummietpreise enthalten eine einmalige gewünschte Bestuhlung. Vor 

Beginn des Aufbaus wird diese Bestuhlungsvariante beidseitig abgestimmt. 

Kurzfristig auftretende Zusatzwünsche während oder nach Beendigung des 

Aufbaus, versuchen wir prompt zu erfüllen, werden jedoch in Rechnung gestellt. 

Die Raummietpreise enthalten weiters Grundbeleuchtung, Heizung und Belüftung 

sowie Klimatisierung im Neubau. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 

 

Raumpreise 

*GT (Ganztagestarif, bis 10 Stunden), HT (Halbtagestarif, bis 5 Stunden) 

 

Festsaal inkl. Galerie   383 m²  GT € 3.670,- / HT € 2.570,- 

mit 7 Logen und Bühne   

 

Bildersaal    215m²  GT € 2.070,- / HT € 1.450,- 

 

Parksaal    235m²  GT € 2.320,- / HT € 1.620,- 

 

Roter Saal    84m²  GT € 480,- / HT € 340,- 

 

Blauer Saal    66m²  GT € 480,- / HT € 340,- 

 

Gelber Saal    102m²  GT € 480,- / HT € 340,- 

 

Seminarraum   90m²  GT € 480,- / HT € 340,- 

 

Lounge    70m²  GT € 480,- / HT € 340,- 

 

Turmzimmer   32m²  inkludiert 
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Kombinationspreise 

 

Fest- und Bildersaal  598m²  GT € 5.460,- / HT € 3.820,- 

Ganzes Haus inkl. Parksaal   GT € 8.650,- / HT € 6.050,- 

Ganzes Haus exkl. Parksaal   GT € 7.120,- / HT € 4.980,- 

  

Auf- und Abbauzeiten 

 

Montag bis Samstag von 6.00 bis 21.00 Uhr  € 110,-/Stunde 

Nacht, Sonn- und Feiertag von 0.00 bis 24.00 Uhr € 185,-/Stunde 

Aufbautarif für Messen/Kongresse   € 1.500,-/Tag 

 

Verlängerungszeiten  

(außerhalb des vereinbarten Mietzeitraumes)  € 320,-/Stunde 

 

Fotoshooting      € 150,-/Stunde 

Fremdtechnikpauschale     € 300,-    

Parkticket für 12 h Ticket     € 10,-/Stück 

(0.00 bis 24 Uhr, Nachsteckticket)    

Halte- und Parkverbotszone     € 78,- 

in der Bismarckstraße/Haupteingang bis 18.00 Uhr  

Veranstalterversicherung    € 28,- 

 

Sonderkonditionen 

 

5% Stammkundenrabatt ab der 2. Buchung auf die Raummiete 

10% Agenturprovision bei Vertragsabschluss auf die Raummiete 

20% Ermäßigung (Sommerrabatt) von Juli bis August auf die Raummiete 
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Preise für diverse Dienstleistungen 

 

OPTIONAL 

 

Garderoben-, Ordner-, Aufbaudienst 

Zeitzone 1 (Montag bis Samstag von 6.00 bis 21.00 Uhr)   € 29,-/Stunde 

Zeitzone 2 (Nacht, Sonn- und Feiertag von 6.00 bis 21.00 Uhr)  € 45,-/Stunde 

Zeitzone 3 (Sonn- und Feiertag von 21.00 bis 06.00 Uhr)   € 60,-/Stunde 

 

OBLIGATORISCH 

 

Saalmeister- und Brandschutzdienst 

Zeitzone 1 (Montag bis Samstag von 6.00 bis 21.00 Uhr)   € 55,-/Stunde 

Zeitzone 2 (Nacht, Sonn- und Feiertag von 6.00 bis 21.00 Uhr)  € 75,-/Stunde 

Zeitzone 3 (Sonn- und Feiertag von 21.00 bis 06.00 Uhr)   € 110,-/Stunde 

 

Reinigungsdienst 

 

Zeitzone 1 (Montag bis Samstag von 6.00 bis 21.00 Uhr)   € 29,-/Stunde 

Zeitzone 2 (Nacht, Sonn- und Feiertag von 6.00 bis 21.00 Uhr)  € 45,-/Stunde 

Zeitzone 3 (Sonn- und Feiertag von 21.00 bis 06.00 Uhr)   € 60,-/Stunde 

 

Endreinigung 

 

Festsaal        € 115,- 

Bildersaal, Parksaal      € 87,- 

Roter Saal, Blauer Saal, Gelber Saal,  

Seminarraum, Lounge, Turmzimmer    € 58,- 

Gesamter Altbau      € 435,- 
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Die Preisliste des Palais Kaufmännischer Verein Linz in der jeweils gültigen 

Fassung zum Zeitpunkt der Veranstaltung ist Bestandteil der Mietvereinbarung. 

Alle Preise verstehen sich zuzüglich 20% Ust. Irrtümer und Preisänderungen 

vorbehalten. 

 

 

 

 

 

Die Geschäftsführung        Linz, 17. November 2022 

Kaufmännischer Verein in Linz 

Veranstaltungszentrum e.U. 

Landstraße 49 / Bismarckstraße 1-3 

4020 Linz/Donau, Österreich 


